לפני: השופטת לאה גליקסמן, השופטת סיגל דוידוב-מוטולה, השופט רועי פוליאק
נציגת ציבור (עובדים) גברת חיה שחר, נציג ציבור (מעסיקים) מר דן בן חיים

בשם הודיה לגאמי: עו"ד שיר-אל נקדימון ועו"ד אביבה סיטבון צרפתי
בשם בנק מזרחי: עו"ד דוד משה
בשם נציבות השוויון: עו"ד שירי לב-רן

חקיקה שאוזכרה:

חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988: סעי' 2, 2(א), 9(א)(2)

חוק עבודת נשים, תשי"ד-1954: סעי' 9(א), 9(ב)(1), 9(ג)(א)

כתבי עת:

שרון רבין-מרגליות, "המקרה החמקמק של אפליה בעבודה — כיצד מוכיחים את קיומה?", הפרקליט, כרך מד (תשנ"ח-תש"ס) 529

מיני-רציו:

במוקד התביעה עמדה טענת העובדת כי פוטרה על ידי הבנק במהלך הריונה ובשל היותה אם, בחוסר תום לב וללא שימוע, ותוך הפרתם של [חוק שוויון הזדמנויות בעבודה](#), התשס"ח - 1988 (להלן: חוק שוויון הזדמנויות) ו**חוק עבודת נשים**, התשי"ד - 1954 (להלן: חוק עבודת נשים). על פסק הדין, שקיבל כאמור את התביעה בחלקה, הוגשו ערעורים מטעם שני הצדדים.

### התשתית העובדתית

2. העובדת החלה עבודתה בבנק ביום 1.3.07, כ"טלרית" בסניף "חזון אישי" בני ברק. בהתאם להודעה על תנאי עבודה שמסרה לה ביום 5.3.07, סוכם כי תועסק ב"תקופת ניסיון של עד 36 חודשים".

המלצה זו הועברה לוועדת הקביעות של הבנק, אשר החליטה ביום 20.12.09 להפסיק את עבודתה של העובדת בשל "העדר פוטנציאל". בהתאם נמסר לעובדת ביום 27.12.09 כי ועדת הקביעות החליטה שלא להעניק לה קביעות, ומשכך אמורה הייתה עבודתה להסתיים עם תום תקופת הניסיון ביום 1.3.10. עם זאת, כך לשון ההודעה:

**"נוכח היותך בהריון ומכוח הוראות חוק עבודת נשים, התשי"ד - 1954, נדחה סיום עבודתך בבנק עד ליום ה - 90 ממועד סיום חופשת הלידה המגיעה לך בהתאם לחוק, או ממועד סיום החופשה ללא תשלום אשר לאחר חופשת הלידה, אם חופשה ללא תשלום כאמור תגיע לך ותבחר לציאת אליה, והכל מבלי לשנות ממעמדך בבנק נכון להיום..."**

הבנק רשאי לקזז מהסכום הנקוב בסעיף זה את הסכום ששילם לעובדת, ככל ששילם, בגין סעיף א' לעיל.

ג. הערעורים נדחים בשאר היבטיהם.

ד. בהתחשב בתוצאה, לא יינתן צו להוצאות בערעורים. להסרת ספק נציין כי לא מצאנו הצדקה להתערב בפסיקת ההוצאות בבית הדין האזורי.

ניתן היום, ג' בתשרי תשע"ט (12 בספטמבר 2018) בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

רועי פוליאק, שופט מר דן בן-חיים, נציג ציבור (מעסיקים) סיגל דוידוב-מוטולה, שופטת לאה גליקסמן, שופטת, אב"ד גברת חיה שחר, נציגת ציבור (עובדים)
-- --------------------------- --

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה. חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן.](#)